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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
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Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 13. november 2024 har udvalget efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig 

(LA) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 43 

 

Vil ministeren forholde sig til, om vi med dimensioneringen af tandplejeruddannel-

sen begår en fejl ved at lægge Sundhedsstyrelsens tandplejeprognoser til grund, 

hvor udgangspunktet er, at den nuværende organisering og sammensætning af 

tandfagligt personale i Danmark bevares uændret? Der er stor mangel på tandple-

jere, som spiller en forebyggende rolle ift. befolkningens tandsundhed, i denne for-

bindelse bedes ministeren forholde sig til, om dimensioneringen af tandplejerud-

dannelsen er hensigtsmæssig. 

Svar 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriets regulering af dimensioneringen af tand-

plejeruddannelsen tager afsæt i anbefalinger fra Indenrigs- og Sundhedsministe-

riet. Anbefalingerne baserer sig bl.a. på de tandplejeprognoser, som med jævne 

mellemrum udarbejdes af Sundhedsstyrelsen.  

 

Formålet er at understøtte, at der er et sundhedsfagligt grundlag for eventuelle ju-

steringer i dimensioneringen. Jeg mener grundlæggende, at det er naturligt, at ud-

arbejdelse af det sundhedsfaglige grundlag, herunder vurderingen af hvilke hen-

syn, der skal indgå heri, er forankret i Indenrigs- og Sundhedsministeriet.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har derfor indhentet bidrag fra Indenrigs- 

og Sundhedsministeriet for så vidt angår spørgsmålet om, hvorvidt det er hen-

sigtsmæssigt, at der i det faglige grundlag, som ligger til grund for deres anbefa-

ling, tages udgangspunkt i den nuværende organisering og sammensætningen af 

tandfagligt personale. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet oplyser følgende: 

 

”Indenrigs- og Sundhedsministeriet henviser til svarene på SUU alm. del spm. 120 

og 122 for så vidt angår, hvorledes Sundhedsstyrelsen forestår prognosearbejdet.  

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet bemærker, at prognosearbejdet bl.a. udarbej-

des på baggrund af Prognose- og Dimensioneringsudvalget, hvor en lang række 
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aktører har deltaget, og i den forbindelse har delt og drøftet de synspunkter, som 

aktørerne fandt relevante for prognosearbejdet. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet bemærker i øvrigt, at regeringen og aftaleparti-

erne med sundhedsreformen er enige om, at der skal igangsættes et arbejde med 

at udvikle en model til at estimere efterspørgslen efter sundhedspersonale, som 

på sigt kan bruges i forbindelse med kommende dimensioneringer af den lægelige 

videreuddannelse. Den nye model skal på sigt også kunne anvendes i forbindelse 

med dimensionering af uddannelsen til andre vigtige faggrupper i sundhedsvæse-

net f.eks. sygeplejersker, tandlæger og tandplejere. Hvilke områder der står først 

for afhænger dels af, hvad der kan lade sig gøre modelteknisk, og dels af en sam-

let prioritering af ressourcer.” 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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